
1 

 

 

 V Říčanech dne 22.12.2022 

 Reg. č.: VZ-467/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 26-33 k veřejné zakázce „Labská cyklostezka, Kostelec 

n. L. – Mělník, úsek Kostelec n. L. – Tuháň“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Trasa budoucí cyklostezky vede přes dva propustky. Žádáme zadavatele o sdělení, zda jsou tyto 

propustky přizpůsobené pro přejezd těžkou technikou. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel doposud nedohledal tyto objekty v žádné evidenci a není jasné jejich vlastnictví, proto 

nelze určit jejich zatížitelnost. Mostní objekty jsou běžně používány mechanizací Povodí Labe 

k údržbě vodního toku. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací pro objekty SO 101.2 - Vedlejší a ostatní náklady a SO 102.2 - Vedlejší a ostatní 

náklady je uvedena níže citovaná položka s kódem 02900R. 

 

 
 

Profil zadavatele  



2 

 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ") a zejména vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 

stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška") stanoví, jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro účely 

zadávacích řízení. 

Ust. §§ 4 a 5 vyhlášky výslovně určují pravidla, na základě kterých musí být zadavatelem jednotlivé 

práce a materiály přesně definovány, přičemž je vyloučeno jakékoliv oceňování 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel se domnívá, že jednoznačně určil předmět uvedené položky poznámkou v položce a 

ponechává soupis prací bez úpravy.  

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Poskytne objednatel zhotoviteli projektovou dokumentaci ve stupni PDPS, která je součástí 

zadávací dokumentace, ve formátu dwg? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel předá dokumentaci PDPS ve formátu dwg až účastníkovi, se kterým bude uzavřena 

SOD. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V Zadávací dokumentaci, na straně 2, jsou jako příloha uvedeny Zvláštní technické kvalitativní 

podmínky stavby. Zmíněnou přílohu jsme nikde v Zadavatelem poskytnuté dokumentaci 

neobjevili. Obracíme se na Zadavatele s žádostí o její zveřejnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Příloha „Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby“ není součástí ZD, jedná se o chybné 

uvedení. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 101.1 Kostelec n.L. - Kozly u Tišic je uvedena následující položka: 

 

935832   

ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MMM DO 

BETONU TL 100MM M2 4 598,000 

  zadláždění podél obrub 
  

  (4622,0-24,0)*0,5*2=4 598,000 [A] 
  

 

 

Žádáme zadavatele o informaci, zda bude využita stávající rozebraná dlažba, nebo je 

potřeba uvažovat s nákupem nového materiálu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uvažuje využití stávající dlažby.  

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Nikde v TZ ani PD není uvedena únosnost technických objektů (propustky, mostky atd) na 

cyklostezce. Tento parametr je důležitý pro plánování odvoz odkopů i zásobování stavby 

novým materiálem. 

Doplní zadavatel tyto údaje? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel doposud nedohledal tyto objekty v žádné evidenci a není jasné jejich vlastnictví, proto 

nelze určit jejich zatížitelnost. Mostní objekty jsou běžně používány mechanizací Povodí Labe 

k údržbě vodního toku.  

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 



3 

 

32. 

V zadávací dokumentaci není s výhybnami uvažováno, přestože je doporučuje Povodí Labe, 

státní podnik ve svém vyjádření k zadávací dokumentaci ze dne 16.10.2017.   

Při prohlídce budoucího staveniště uchazeč zjistil, že terén neumožňuje používat těžkou a 

rozměrnou stavební techniku (nákladní automobily N2, autodomíchávače, betonovou pumpu, 

autojeřáb, apod.)  s ohledem k nemožnosti otáčení mechanizace. Staveniště se nachází na hraně 

koryta, v ochranném pásmu řeky Labe.  

Žádáme zadavatele o přidání výhyben do zadávací dokumentace s ohledem k vyjádření Povodí 

řeky Labe a nezbytnosti s ohledem k realizaci díla. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předmětem stavby je vybudování komunikace pro cyklisty, při čemž výhybna s provozem 

cyklistů nemá spojitost. Zadavatel ponechává zadávací dokumentaci bez úpravy.  

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V projektové dokumentaci je uvažováno s modifikovanými asfaltovými směsmi určenými pro 

konstrukce, které jsou navrženy na zvýšenou automobilovou a nákladní dopravu (např. 

přeprava materiálu atd. ). Na cyklostezce se dle projektové dokumentace neuvažuje s 

automobilovou dopravou, proto požadované technické řešení s modifikovanými asfaltovými 

směsmi je předimenzované a ekonomicky nevýhodné a není v souladu s péči řádného 

hospodáře.  

Žádáme zadavatele o změnu směsí na nemodifikované. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Konstrukce cyklostezky musí umožnovat pojezd vozidel správce toku (Povodí Labe) včetně těžké 

mechanizace (20 t) viz vyjádření PVL č.j. TPČ/Di/17/36882. Zadavatel tedy ponechává 

specifikaci asfaltových směsí beze změny.  

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.01.2023 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


